РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА

Бирючевского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы

Бирючевка авыл җирлеге Советы

БАШЛЫГЫ

ул. Школьная, д. 2, Азнакаевский район,

д.Бирючевка, 423307,

тел./факс (885592)6-18-81

E-mail: Bir.Azn@tatar.ru

 Школьная  ур., 2нче  йорт, Азнакай районы,

Бирючевка авылы, 423307

тел./факс (885592)6-18-81

E-mail: Bir.Azn@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» декабря 2025 года

 КАРАР

№ 3

О назначении схода граждан в населенном

пункте Бирючевка Бирючевского сельского

поселения Азнакаевского муниципального

района по вопросу внесения изменений в

решения схода граждан от 05.11.2025 №1 «О

результатах схода граждан в населенном

пункте Бирючевка Бирючевского сельского

поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан, от 05.11.2025

№2 «О введении самообложения граждан в

2026 году в населенном пункте Бирючева

Бирючевского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии со ст. 45, 69 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ

«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Бирючевского

сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан, постановляю:

    1.Назначить на 17 часов 00 минут 15 декабря 2025 года  сход граждан по

вопросу введения самообложения в  населенном пункте Бирючевка

Бирючевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан, для граждан зарегистрированных в деревне Бирючевка и

обладающих избирательным правом.

   2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

     «Согласны ли вы внести изменения в решения схода граждан от 05.11.2025

№1 «О результатах схода граждан в населенном пункте Бирючевка

Бирючевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан, от 05.11.2025 №2 «О введении самообложения граждан в

2026 году в населенном пункте Бирючевка Бирючевского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», изложив

мероприятия в следующей редакции:

      - проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и

водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных

сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее

очистку, транспортировку и подачу воды жителям (ремонт и содержание сетей

водоснабжения, приобретение материалов, оборудования,  устранение порывов,

замена труб);

      - ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного

захоронения (приобретение материала и установка ограждения кладбища ,

приобретение лакокрасочного материала, покраска ограждения кладбища ,

скашивание травы, вырубка деревьев и кустарников, уборка мусора,

приобретение гербицида, химическая обработка гербицидом сплошного

действия,);

     - благоустройство иных территорий населенного пункта (скашивание травы,

вырубка кустарников и деревьев, уборка мусора, приобретение гербицида,

химическая обработка гербицидом сплошного действия, приобретение

триммера, запасных частей и ГСМ для триммера и трактора, озеленение

территории , приобретение и установка спортивной площадки, очистка дорог и

территории от снега):

« ЗА»                                                      «ПРОТИВ».

    5.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационных стендах Бирючевского сельского поселения расположенных

по адресу ул.Школьная, д.2., опубликовать на официальном сайте Азнакаевского

муниципального района (http//aznakayevo.tatarstan.ru), на официальном сайте

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

    6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

    7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бирючевского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района:                                           Султанова З.Г.